



*Kapliczki i krzyże,
w gminie Radzymin*

*Kapliczki i krzyże,
w gminie Radzymin*

Opracowanie merytoryczne i zdjęcia: **Agata Bochenek**

Projekt graficzny: **MediaSupport Sp. z o.o.**

Korekta: zespół redakcyjny

Seria wydawnicza: Kultura Lokalnie



Publikacja w wersji elektronicznej powstała w ramach projektu grantowego realizowanego przez Lokalną Grupę Działania ZALEW ZEGRZYŃSKI w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 Działanie 19 „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”

Realizacja projektu grantowego:



Fundacja Dziedzictwo Nadbużańskie
www.skansen.powiatwolominski.pl,

współpraca:



Fundacja Obserwatorium Zrównoważonego Rozwoju
www.ozr.powiatwolominski.pl

Kuligów 2020
Wydanie I



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. Operacja, współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucją zarządzającą PROW 2014-2020 jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

O nas

Fundacja Dziedzictwo Nadbużańskie została utworzona w czerwcu 2006 roku, jej głównym zadaniem miało być zapewnienie szerokiego wsparcia pasjonatom lokalnego dziedzictwa kulturowego, polegającego w szczególności na gromadzeniu, konserwacji i udostępnianiu artefaktów związanych z dniem powszednim wsi i drobnej szlachty Mazowsza i Podlasia z przełomu XIX i XX wieku. Prezesem fundacji jest Wojciech Urmanowski, który od lat, angażując własne środki finansowe, gromadził liczne pamiątki z minionych lat. Na początku XXI wieku, zapadała decyzja o tym, by oprócz elementów ruchomych, na stosunkowo niewielkiej działce położonej we wsi Kuligów w gminie Dąbrówka, zrekonstruować również obiekty dawnej architektury ludowej i ziemiańskiej. Tak w przeciągu lat powstała okazała kolekcja dzięki której zwiędzający dziś Park Kultury Ludowej i Ziemiańskiej Doliny Narwi,

Bugu i Liwca w Kuligowie mogą z bliska i na własne oczy mieć bezpośredni kontakt z przedmiotami i obiektami architektury ludowej, poznać zasady działania dawnych maszyn rolniczych i rzemieślniczych, zapoznać się ze zwyczajami i obrządkami ludowymi. Dzisiaj Fundacja, to oprócz wyjątkowego miejsca – „Skansenu w Kuligowie” również otwarta na świat grupa osób, znanych w różnym wieku, która zainspirowana duchem tego miejsca inicjuje i realizuje wydarzenia artystyczne, kulturalne, historyczne i popularno-naukowe, promujące zasadę zrównoważonego rozwoju oraz współistnienia rolnictwa, turystyki i rekreacji na obszarze dolnego biegu rzek Bug i Narew oraz Zalewu Żegrzyńskiego. Zachęcamy do kontaktu – skansen@powiatwolominski.pl, współpracy oraz śledzenia organizowanych przez nas wydarzeń, na profilu społecznościowym Facebook – Skansen w Kuligowie nad Bugiem

Wstęp



„STAŃ POBOŻNY CZŁOWIECZE, POMYŚL SOBIE,
ŻE KRZYŻ WYSTAWIONY NA POCIECHĘ TOBIE”.

Te słowa można odczytać na tabliczce zawieszony na drewnianym krzyżu w Ciemnem. Krzyż został wzniesiony w 1918 r. można się przy nim zatrzymać i pomyśleć... Bo przecież został wystawiony na ludzką pociechę, na podniesienie na duchu, na wskazanie drogi.

Krzyże zdominowały krajobraz gminy Radzymin. Z przeprowadzonej ewidencji wynika, że na terenie gminy Radzymin są 102 obiekty małej architektury sakralnej, w tym: 60 krzyży, 35 kapliczek i 7 figur świętych. Wśród krzyży są dwa dwuramiennie, tzw. karawaki chroniące od zarazy, znajdują się one w Radzyminie i Nadmie.

Najwięcej obiektów zewidencjonowano w Radzyminie – 22, następnie w Nadmie – 9, Starych Załubicach – 8 i Nowych Załubicach – 7. Wśród najstarszych obiektów są m.in.:

- Figura Matki Boskiej Niepokalanie Poczętej, wykonana w 1898 r. przez zakonnik Braci Dolorystów Wawrzyńca Wachulskiego.
- Kapliczka murowana z 1908 r. w Nadmie Kozłówek.
- Krzyż drewniany z 1914 r. w Zawadach, z mało czytelnym napisem na pionowej belce: „OD POWIETRZA GŁODU OGNI A IWOJNY”.



Różne intencje, dziękczynne bądź błagalne, przyświecały fundatorom kapliczek i krzyży. Na kapliczce w Mokrem z figurą Serca Pana Jezusa widnieją słowa: „SŁODKIE SERCE JEZUSA PROSIMY CIEBIE! BĄDŹ NAM RATUNKIEM W KAŻDEJ POTRZEBIE. WOJNĘ OKRUTNĄ WIELKIE KRWI PRZELANIE CHOROBY I GŁÓD RACZ ODDALIĆ PANIE! 25 VIII 1917 R. FUNDATOROWIE MAŁŻONKOWIE WARDAK”.

Figura Matki Bożej z Dzieciątkiem Jezus w Nowych Żalubicach jest wotum wdzięczności za powrót synów z wojny. Na cokole są napisy: „BŁOGOSŁAW MATKO NASZEJ POLSKIEJ ZIEMI TEJ PRZEBOGATEJ W NIESZCZĘŚCIA I ŁZY” ORAZ „WDZIĘCZNI ZA POWRÓT SYNÓW Z WOJNY PAMIĘĆ TYCH KTÓRZY W OBRONIE OJCZYZNY ODDALI SWOJE ŻYCIE”.

Natomiast kapliczkę murowaną w Radzyminie przy ul. Wyszowskiej: „KU CZCI MATKI BOSKIEJ ZA OCALENIE W CZASIE DZIAŁAŃ WOJENNYCH W 1944 R. WZNIEŚLI INŻ. BORKOWSCY 1946 R.”

Szczegółnej uwadze polecamy:

- dwa obiekty w Arciechowie: kapliczkę pod jesionem, pobudowaną po wojnie na rozparcelowanym majątku oraz krzyż żelazny na granitowym cokole.

- Krzyż żelazny z 1930 r. w Cegielni (odrestaurowany w 1990 r.). Krzyż został wzniesiony w miejscu poprzedniego, drewnianego, w 10. rocznicę bitwy z bolszewikami przez żołnierzy 11 pułku Strzelców Kresowych i 28 pułku Strzelców Kaniowskich. Przy drewnianym krzyżu 14.08.1920 r. odprawiona została Msza św. błagalna z udziałem generałów: J. Hallera, F. Latinika i J. Rządkowskiego.

- Krzyż drewniany z 1918 r. w Ciemnym, z cytowanym już na wstępie napisem.

- Krzyż drewniany z 1918 r. w Łąkach, pobudowany przez mieszkańców wsi Beniaminów. Przy tym krzyżu w sierpniu 1920 r. modlili się polscy żołnierze przed bitwą z bolszewikami.

- Kapliczkę murowaną z 1950 r. w Radzyminie przy ul. Leśnej, z napisem na tabliczce: „MARYJO NIEPOKALANIE POCZĘTA MÓDL SIĘ ZA NAMI”.

- Kapliczkę murowaną w Starym Dybowie z intencją: „SŁODKIE SERCE JEZUSA BĄDŹ NASZYM ZBAWIENIEM”, wybudowaną 100 lat temu, 1 VIII 1921 r.

Arciechów



*Lokalizacja: Arciechów;
Czas powstania: brak danych;*

Kapliczka w typie przeszklonej latarni z blaszonym dwuspadowym daszkiem na murowanym, dwupoziomowym cokole. Wewnątrz figura Najświętszej Maryi Panny. Ogrodzona drewnianym płotkiem. Na rozparcelowanym po wojnie 200-hektarowym majątku dziedzica Skalskiego, ojciec i syn Franciszek i Jan Sokołowski wybudowali pod jesionem kapliczkę z figurą NMP.



Lokalizacja: Arciechów;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny na wielopiętrowym zwężającym się ku górze kamiennym cokole. Krzyż liściasty, kowalskiej roboty z ornamentami wzdłuż belek. Od frontu, na czwartym od dołu piętrze cokołu ryngraf MB Częstochowskiej. Poniżej nieczytelne napisy wskazujące datę. Ogrodzony żelaznymi łańcuchami.



Lokalizacja: Arciechów Myszyniec;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny z kapliczką. Krzyż gałkowy z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Krzyż konstrukcji szkieletowej. W dolnej części pionowej belki kapliczka z figurą Najświętszej Maryi Panny osłonięta daszkiem. Ogrodzony żelaznym płotkiem.

Borki



Lokalizacja: Borki - Siwek;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż drewniany z kapliczką. Krzyż z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Przy pionowej belce kapliczka drewniana skrzynkowa z reprodukcją obrazu Matki Bożej, powyżej reprodukcja zdjęcia św. Jana Pawła II.



Lokalizacja: Borki, skrzyżowanie ulic Słowiańskiej i Siwkowej;
Czas powstania: 1970 r.

Krzyż żelazny z figurą Chrystusa na kamiennym cokole. Krzyż gałkowy, promienisty, z równoległymi relingami wzdłuż obydwu ramion. Na cokole od frontu data „1970” oraz reprodukcja obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. Przy krzyżu na stoliku figura Najświętszej Maryi Panny. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Borki, skrzyżowanie ul. Słowiańskiej z ul. Żabią;
Czas powstania: brak danych;

Figura Najświętszego Serca Pana Jezusa na cokole murowanym z kamieni polnych. Figurę zakupioną i poświęconą na Jasnej Górze ustawiła na posesji teściowa obecnej opiekunki obiektu.



Lokalizacja: Borki, ul. Słowiańska;
Czas powstania: brak danych;

Kapliczka murowana, wnekowa, wielopoziomowa. Czterospadowy blaszany dach zwieńczony krzyżem. W zamkniętej szybką półokrągłej wnęce figura Matki Bożej Różańcowej.



Lokalizacja: Borki – Teresin, ul. Teresińska;
Czas powstania: b.d. brak danych;

Krzyż żelazny z kapliczką na murowanym cokole. Krzyż gałkowy z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Kapliczka żelazna z dwuspadowym daszkiem, we wnęce zamkniętej szybką figura Najświętszej Maryi Panny. Cokół kilku-stopniowy. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



*Lokalizacja: Cegielnia, ul. Sikorskiego;
Czas powstania: b.d. brak danych;*

Krzyż żelazny z kapliczką. Krzyż z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Przy pionowej belce krzyża kapliczka żelazna wnękowa z daszkiem dwuspadowym. W zamkniętej szybką wnęcie figura Matki Bożej Różańcowej. Ogrodzony żelaznym płotkiem.

Cegielnia



Lokalizacja: Cegielnia, ul. Sikorskiego;
Czas powstania: brak danych;

Grota murowana o łukowatym sklepieniu z krzyżem na szczycie. Wnęka przeszklona dwudzielną szybą. Wewnątrz figura Najświętszej Maryi Panny.



Lokalizacja: Cegielnia, ul. Jana Pawła II, przy wjeździe na obwodnicę;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny gałkowy z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



*Lokalizacja: Cegielnia;
Czas powstania: 1930 - 1990 r.*

Krzyż żelazny gałkowy, promienisty z figurą Chrystusa na murowanym cokole. Na cokole dwie tablice z napisami: „POLSKO! WSZAK MYŚMY Z TWEGO ZROBILI NAZWISKA PACIERZ CO PŁACZE I PIORUN CO BŁYSKA J. SŁOWACKI” oraz „ CHWALEBNIIE BRONIĄCYM OJCZYZNY W 1920 ROKU W 70-TĄ ROCZNICĘ BITWY POD RADZYMINEM RODACY 15 SIERPNIĄ 1990 R.”

Krzyż Żołnierski na niewielkim wzgórzu, na szlaku bojowym 85 pułku Strzelców Wileńskich. Został wzniesiony w 10. rocznicę bitwy z bolszewikami w 1930 r. przez żołnierzy 11 pułku Strzelców Kresowych i 28 pułku Strzelców Kaniowskich w miejsce starego, drewnianego krzyża upamiętniającego powstańca styczniowego zmarłego w drodze na Sybir i pochowanego w tym miejscu. Pod krzyżem 14 sierpnia 1920 odprawiona była błagalna Msza o zwycięstwo nad bolszewikami z udziałem generałów Józefa Hallera, Franciszka Latinika i Jana Rząd-kowskiego. Podobno przy tym krzyżu modlił się także W. Witos, idący w sierpniu 1920 r. z Wyszkowa do Warszawy. Krzyż został odrestaurowany w 1990 r. w 70. rocznicę bitwy.

Ciemne



Lokalizacja: Ciemne, ul. Piłsudskiego;
Czas powstania: 1918 r.

Krzyż drewniany z figurą Chrystusa i kapliczką. Poniżej figury na pionowej belce żelazna płasko-rzeźba: czaszka ze skrzyżowanymi piszczelami oraz ryngraf z wizerunkiem Matki Boskiej Częstochowskiej. U nasady krzyża figura Chrystusa i tabliczka z napisem: „STAŃ POBOŻNY CZŁOWIECZE, POMYŚL SOBIE, ŻE KRZYŻ WYSTAWIONY NA POCIECHĘ TOBIE 1918 R”. Kapliczka z dwuspadowym daszkiem, wewnątrz duża reprodukcja obrazu Matki Boskiej Karmiącej oraz MB Częstochowskiej. Ogrodzony od frontu żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Ciemne, ul. Piłsudskiego;
Czas powstania: brak danych;

Kapliczka w typie grotty ustawionej na kamieniach polnych. Wewnątrz figura Matki Bożej Różańcowej.



Lokalizacja: Ciemne, ul. Piłsudskiego;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż drewniany z kapliczką. Krzyż z figurą Chrystusa osłoniętą błaszany daszkiem. Kapliczka drewniana z dwuspadowym daszkiem, bez szybki. Wewnątrz figura Matki Bożej Różańcowej oraz krzyż z figurą Chrystusa.



Lokalizacja: Ciemne, ul. Piłsudskiego;
Czas powstania: brak danych;

Kapliczka wnękowa w szczycie domu, półokrągła, z odchodzącymi promieniami. Wewnątrz figura Najświętszej Maryi Panny.



Lokalizacja: Ciemne, ul. Wołomińska;
Czas powstania: 1938 r.

Krzyż betonowy z kapliczką. Krzyż z figurą Chrystusa, nad figurą tabliczka z napisem „INRI”. Krzyż gałkowy, ramiona zakończone szklanymi lampami. Na pionowej belce data „1938”. Kapliczka w typie przeszklonej latarni z dwuspadowym blaszanym daszkiem. Wewnątrz figura Najświętszej Maryi Panny oraz reprodukcja obrazu św. Jana Pawła II. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Ciemne, ul. Wołomińska;

Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny gałkowy z figurą Chrystusa na murywanym, trójstopniowym cokole. Ustawiony na podłożu z kostki betonowej, ogrodzony żelaznym płotkiem.

Dybów



*Lokalizacja: Dybów Kolonia, ul. Majowa;
Czas powstania: brak danych;*

Kapliczka murowana, domkowa, z dachem dwuspadowym zwieńczonym krzyżem prostym. Nad drzwiami wejściowymi przeszklonymi w górnej połowie napis: „MÓDLMY SIĘ”. Na frontowej ścianie tablica z napisem: „ODWIE-DZINY MB Z FATIMY W KOL. DYBÓW VI-VIII 1998 R.” Wewnątrz kapliczki figura MB Fatimskiej.



*Lokalizacja: Dybów Kolonia, skrzyżowanie ulic Majowej i Kasztanowej;
Czas powstania: 1982 r.*

Krzyż żelazny z kapliczką na murowanym cokole. Krzyż z figurą Chrystusa, gałkowy, promienisty. Wokół figury ażurowe zdobienia. Żelazna kapliczka z dwuspa-dowym daszkiem zwieńczonym krzyżem prostym. W zamkniętej szybką wnęce figura Najświętszej Maryi Panny. Na cokole napis: „1982 JEZU ZBAW DUSZĘ MOJĄ”. Ogrodzony żelaznym płotkiem.

Łąki



Lokalizacja: Łąki;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż drewniany z kapliczką. Krzyż gałkowy z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Przy pionowej belce kapliczka żelazna z daszkiem dwuspadowym zwieńczonym krzyżem. W szczycie data „1992”. W zamkniętej szybie wnęce figura Najświętszej Maryi Panny i reprodukcje obrazów. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Łąki;
Czas powstania: 1918 r.

Krzyż drewniany prosty z figurą krytą daszkiem, Wzdłuż belek florystyczne ornamenty kowalskiej roboty. Na belkach napisy: „OD POWIETRZA”, „OD OGNIA”, „WOJNY ZACHO-”, „WAJ NAS PANIE”. U dołu napis: „W ROKU WOJNY 1918” oraz „OD MIESZKAŃCÓW WSI BENIAMINÓW”. W dolnej części pionowej belki kapliczka z reprodukcją obrazu MB Częstochowskiej. Ogrodzony żelaznym płotkiem.

Łosie



*Lokalizacja: Łosie;
Czas powstania: brak danych;*

Murowana kapliczka domkowa z dachem dwuspadowym zwieńczonym krzyżem. Obok krzyż gałkowy z figurą krytą daszkiem z blachy. Obiekty ogrodzone żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Łosie;
Czas powstania: brak danych;

Kapliczka murowana, węgkowa, z dachem blaszanym, czterospadowym, łamanym, zwieńczonym krzyżem. W półokrągłej, zamkniętej szybką wewnątrz figura Jezusa Chrystusa. Ustawiona na betonowym podłożu. Ogrorzona żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Łosie;
Czas powstania: brak danych;

Kapliczka w typie przeszklonej latarni na wielopoziomowym murowanym cokole. Daszek blaszany czterospadowy. W zamkniętej szybką wewnątrz figura Najświętszej Maryi Panny.

Mokre



Lokalizacja: Mokre, przy drodze Łosie - Radzymin;
Czas powstania: 1917 r.

Murowana kapliczka wnekowa z dachem dwuspadowym zwieńczonym krzyżem żelaznym. Wewnątrz figura Serca Pana Jezusa. Pod wneką tablica z napisem: „SŁODKIE SERCE JEZUSA PROSIMY CIEBIE! BĄDŹ NASZYM RATUNKIEM W KAŻDEJ POTRZEBIE. WOJNĘ OKRUTNĄ WIELKIE KRWI PRZELANIE CHOROBY i GŁÓD RACZ ODDALIĆ PANIE! 25 VIII 1917 r; FUNDATOROWIE TEJ KAPLICZKI MAŁŻONKOWIE WARDAK”.



*Lokalizacja: Mokre;
Czas powstania: brak danych;*

Krzyż żelazny, gałkowy, z figurą Chrystusa ostioniętą blaszanym daszkiem. Ogrodzony drewnianym płotkiem.

Nadma



*Lokalizacja: Nadma, ul. Stara;
Czas powstania: brak danych;*

Krzyż żelazny, promienisty, z figurą Chrystusa. Nad figurą tabliczka z napisem „INRI”. Ramiona krzyża zakończone owalnie. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



*Lokalizacja: Nadma, ul. Szkolna;
Czas powstania: brak danych;*

Krzyż drewniany z figurą Chrystusa. Krzyż z podwójnymi ramionami, tzw. karawaka. Na pionowej belce tabliczka z napisem: „NASZEMU ZBAWICIELOWI 10-IV-2009 R. PROBOSZCZ I PARAFIANIE Z NAD-MY”.



*Lokalizacja: Nadma, ul. Tulipanowa;
Czas powstania: brak danych;*

Krzyż żelazny z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Nadma, ul. Tulipanowa;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Nadma, ul. Tulipanowa przy Cyprysowej;
Czas powstania: 1938 r.

Krzyż żelazny, gałkowy, z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Ustawiony na podłożu z kostki betonowej. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



*Lokalizacja: Nadma Jaworówka;
Czas powstania: 1918 r.*

Krzyż drewniany z figurą Chrystusa na murowanym, trójstopniowym cokole. Na pionowej belce data „1918”.



*Lokalizacja: Nadma, ul. Kozia Góra;
Czas powstania: brak danych;*

Murowana grota o łukowatym sklepieniu. Wewnątrz figura Najświętszej Maryi Panny.



Lokalizacja: Nadma, ul. Kozłówek;
Czas powstania: 1908 r.

Kapliczka murowana, wnekowa, dwupoziomowa. Czterospadowy daszek zwieńczony krzyżem prostym z figurą Chrystusa. W zamkniętej półokrągłą szybą wnęce figura Matki Bożej Niepokalanej. Wokół kapliczki ogrodzenie z siatki.

Kapliczka została wybudowana w 1908 r. w intencji szybkiej śmierci dla mieszkającej nieopodal kobiety. Przez długie lata kapliczką opiekowała się mieszkanka sąsiedniego domu. Pewnego razu postanowiła odnowić figurę Matki Bożej, wykorzystując farbę pozostałą po malowaniu mieszkania. Podczas malowania płacząc mówiła: „Maryjo, kto będzie Cię tak malował, jak ja umrę” Te słowa zapamiętali syn i synowa opiekunki kapliczki przekazali je dalej. Opieki nad kapliczką podjęli się Urszula Plata-Pačkowska z mężem Czesławem i przyjaciółmi. To dzięki nim figura MBN została odrestaurowana przez historyka sztuki i wyświęcona w Sanktuarium w Kodniu, przed obrazem Matki Bożej Kodeńskiej. Natomiast odnowiona kapliczka została poświęcona w maju 2019 r. przez Ojców Paulinów, którzy także odprawili mszę z udziałem opiekunów i mieszkańców. Podczas modlitw przy kapliczce zawsze wspomina się zmarli mieszkańcy, szczególnie ci, którzy opiekowali się kapliczką.



*Lokalizacja: Nadma;
Czas powstania: 1987 r.*

Krzyż żelazny z kapliczką. Krzyż żelazny promienisty, gałkowy, z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Wzdłuż pionowej belki ozdobne relingi. W dolnej części krzyża, przy pionowej belce, drewniana kapliczka skrzynkowa z daszkiem dwuspadowym. W zamkniętej szybką kapliczce figura Najświętszej Maryi Panny. Ustawiony na betonowym podłożu. Ogrodzony żelaznym płotkiem z datą „1987”.

Nowe Załubice



Lokalizacja: Nowe Załubice, przy kościele p.w. Biskupa Męczennika;
Czas powstania: brak danych;

Figura Matki Bożej z Dzieciątkiem Jezusa. Na cokole napisy (od frontu): „BŁOGOSŁAW MATKO NASZEJ POLSKIEJ ZIEMI TEJ PRZEBOGATEJ W NIESZCZĘŚCIA I ŁZY” oraz (z boku): „WDZIĘCZNI ZA POWRÓT SYNÓW Z WOJNY PAMIĘĆ TYCH, KTÓRZY W OBRONIE OJCZYZNY ODDALI SWOJE ŻYCIE”. Figura Matki Bożej stanowi wotum wdzięczności za powrót synów z wojny. Została ustawiona na górcie w lesie, dopiero znacznie później w tym miejscu wybudowano kościół.



Lokalizacja: Nowe Załubice;
Czas powstania: 1962 r.

Kapliczka wnękowa na postumencie. We wnęce figura Najświętszej Maryi Panny. Na postumencie od frontu wyobrażenie orła państwowego w koronie. Kapliczkę wybudował 56 lat temu p. Henryk Stankiewicz, dziadek obecnego opiekuna i właściciela posesji. W Nowych Załubicach nie było wówczas parafii, tutaj gromadzili się wierni na modlitwie. Kapliczka została odnowiona z okazji peregrynacji 4.09.2017 r.



Lokalizacja: Nowe Załubice przy kościele p.w. Biskupa Męczennika;
Czas powstania: 1987 r.

Krzyż drewniany prosty. Na poziomej belce napis: „TAK NAS UMIŁOWAŁ”. Na belce pionowej data: „1 – 8 III 1987”. Ustawiony na betonowym podłożu.



Lokalizacja: Nowe Załubice przy kościele p.w. Biskupa Męczennika;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż drewniany prosty ustawiony na betonowym podłożu. Na pionowej belce tabliczka z napisem: „MISJE ŚW.W PARAFII ZAŁUBICE
1-1 I V 1975 O.O. KAPUCYNI
1-8 III 1987 O.O. DOMINIKANIE
28 II 7 III 1999 KSIĘŻA ZE ZGROMADZENIA ŚW. RODZINY
27 III – 3 IV 2011 KSIĘŻA MICHALICI”.



Lokalizacja: Nowe Załubice, ul. Kościelna;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż drewniany z figurą Chrystusa. Nad krzyżem tabliczka w formie chorągiewki z napisem: „INRI”.



*Lokalizacja: Nowe Ząbice Opole;
Czas powstania: brak danych;*

Krzyż betonowy z figurą Chrystusa.

Nowy Janków



*Lokalizacja: Nowy Janków;
Czas powstania: brak danych;*

Kapliczka drewniana słupowa z daszkiem dwuspadowym. W szczycie daszku figura Chrystusa, powyżej tabliczka z napisem „INRI”. W zamkniętej szybie wewnątrz figury Najświętszej Maryi Panny i Matki Bożej Fatimskiej oraz reprodukcja obrazu Najświętszego Serca Jezusa.



Lokalizacja: Nowy Janków;
Czas powstania: brak danych;

Kapliczka murowana, dwupoziomowa, wnękowa, z daszkiem zwieńczonym krzyżem drewnianym z figurą Chrystusa. W półokrągłej wnęce na drugim poziomie od ziemi, figura Matki Bożej Różańcowej. W prostokątnej wnęce na pierwszym od ziemi poziomie reprodukcja obrazu z wizerunkiem św. Michała Archanioła.. Ustawiona na betonowym podłożu. Ogrodzona żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Nowy Janków;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny z figurą Chrystusa na murowanym cokole. Ramiona krzyża zakończone ażurowymi zdobieniami. Zdobienia także wzdłuż pionowej belki. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Nowy Janków;
Czas powstania: 2018 r.

Kapliczka murowana wnątkowa, z daszkiem czterospadowym łamanym. W zamkniętej szybie wnęce figura Matki Bożej Fatimskiej. Nad wnątką data „AD 2018” oraz inicjały Maryi otoczone gwiazdami w kształcie korony.

Inicjatorka i opiekunka wybudowanej w 2018 r. kapliczki rok wcześniej była w Fatimie, na 100-leciu Objawień Fatimskich. W drodze powrotnej podjęła postanowienie o uczczeniu Matki Bożej Fatimskiej poprzez wybudowanie poświęconej Jej kapliczki. Kierowca autokaru obiecał Pani Bożenie, że najszybciej jak będzie to możliwe, zakupi w Fatimie figurę i przywiezie do Nowego Jankowa. Słowa dotrzymał. 8 września 2018 r. figura została ustawiona w kapliczce, a następnie poświęcona przez Ojców Paulinów i proboszcza parafii w Helenowie.



*Lokalizacja: Nowy Janków;
Czas powstania: brak danych;*

Krzyż drewniany z figurą Chrystusa. Nad figurą tabliczka z napisem: „INRI”. Ustawiony na betonowym podłożu.

Radzymin



Lokalizacja: Radzymin, ul. P.O.W.;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż drewniany z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Leśna;
Czas powstania: 1950 r.

Murowana grota o łukowatym sklepieniu. Wewnątrz figura Najświętszej Maryi Panny zamknięta szybką. Od frontu tabliczka z napisem: „MARYJO NIEPOKALANIE POCZĘTA MÓDL SIĘ ZA NAMI 1950 R.”



Lokalizacja: Radzymin, ul. Wróblewskiego.;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny gałkowy kowalskiej roboty o ażurowej ornamentyce na murowanym, zwężającym się ku górze cokole. Krzyż mieści się na tej samej posesji, co kapliczka na „Zjawieniu”.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Wróblewskiego;
Czas powstania: brak danych;

Sanktuarium Maryjne Przemienienia Pańskiego w Radzyminie. Kapliczka murowana domkowa z dachem dwuspadowym zwieńczonym promiennym krzyżem żelaznym. Nad drzwiami wejściowymi napis: „MERYJO UFAMY TOBIE”.

Słynąca łaskami kapliczka na „Zjawieniu”, do której pielgrzymują chorzy. Miejsce, w którym według przekazów przed wiekami ukazała się Matka Boska. Zaprojektowana przez inż. F. Michalskiego kapliczka została wzniesiona w 1926 r. w miejsce kilku poprzednich, tragicznie zniszczonych. Jest również votum wdzięczności za „Cud nad Wisłą”. Według przekazów mieszkańców ul. Zjawienie, przed ołtarzem tej kapliczki modlił się po zwycięstwie 1920 r. gen. Józef Haller, dowódca Błękitnej Armii.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Wróblewskiego;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż drewniany z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Krzyż jest usytuowany na tej samej posesji, co krzyż żelazny oraz kapliczka na „Zjawieniu”.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Wróblewskiego przy ul. Rzeczej;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż drewniany z figurą Chrystusa. Nad figurą tabliczka z napisem „INRI”.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Jana Pawła II;
Czas powstania: brak danych;

Grota murowana z kamieni polnych z figurą Matki Bożej Różańcowej. Kapliczkę pobudował przed II wojną św. p. Leopold Więcek, cegielniarz (właściciel cegielni?), w dowód wdzięczności za narodziny syna.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Wyszowska;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny gałkowy z figurą krytą daszkiem z blachy. Pod figurą serce Pana Jezusa. U nasady kapliczka w rodzaju latarni z figurą Najświętszej Maryi Panny. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Wołomińska;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Ogródzony drewnianym płotkiem.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Wołomińska;
Czas powstania: 2013 r.

Krzyż żelazny na cokole – kopcu z kamieni polnych. Na pionowej belce data „1863”. Ramiona krzyża łączy półokrągły napis: „BOŻE ZBAW POLSKĘ”. Na cokole tablica z napisem: „PAMIĘCI MIESZKAŃCÓW RADZYMINA STRACONYCH ZA UDZIAŁ W POWSTANIU STYCZNIOWYM. W 150 ROCZNICĘ POWSTANIA TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ RADZYMINA 1863-2013”.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Jana Pawła II. Na terenie ZSTZ;
Czas powstania: brak danych;

Kapliczka kolumnowa murowana. Na cokole tablica z napisem: „FIGURA MATKI BOSKIEJ NIEPOKALANIE POCZĄTEJ WYKONANA W 1898 ROKU PRZEZ ZAKONNIKA BRACI DOLORYSTÓW WAWRZYŃCA WACHULSKIEGO”



Lokalizacja: Radzymin, ul. Jana Pawła II. Na terenie ZSTZ;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż drewniany dwuramienny, tzw. karawaka z figurą Chrystusa. Krzyż dwuramienny, choleryczny, chroniący od zarazy.



Lokalizacja: Radzymin, przy Kolegiacie Radzyńskiej;
Czas powstania: brak danych;

Figura św. Nepomucena na murowanym cokole. Usytuowana przed jednym z najstarszych w Radzyminie budynków – siedzibą szkoły elementarnej, figura św. Nepomucena pochodzi Prawdopodobnie z II poł. XVIII w.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Norwida;
Czas powstania: 2013 r.

Krzyż żelazny z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Ustawiony na podłożu z kostki betonowej. Ogródzony żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Konstytucji 3 Maja;
Czas powstania: 1898 r.

Kapliczka wnękowa w ścianie narożnego budynku mieszkalnego. We wnęce figura Najświętszej Maryi Panny.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Konstytucji 3 Maja, przed budynkiem OSP;
Czas powstania: brak danych;

Drewniana figura św. Floriana, patrona strażaków.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Wróblewskiego;
Czas powstania: 1971 r.

Krzyż żelazny z kapliczką. Krzyż gałkowy z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Na pionowej belce data: „1971 R”. Poniżej drewniana kapliczka skrzynkowa z dwuspadowym daszkiem, zwieńczonym krzyżem. W zamkniętej szybką wnęce figura Najświętszej Maryi Panny. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Radzymin, ul. Wyszowska;
Czas powstania: 1946 r.

Kapliczka murowana, wnękowa, z półokrągłym daszkiem. We wnęce figura Najświętszej Maryi Panny. Poniżej wnęki tabliczka z napisem: „KU CZCI MATKI BOSKIEJ ZA OCALENIE W CZASIE DZIAŁAŃ WOJENNYCH W 1944 R. WZNIEŚLI INŻ. BORKOWSCY 1946 R.”



Lokalizacja: Radzymin, przy Sanktuarium Jana Pawła II;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny prosty, ustawiony na kamieniu.



Lokalizacja: Radzymin, przy Sanktuarium Jana Pawła II;
Czas powstania: 2020 r.

Figura Matki Bożej Łaskawej z brązu na pięciometrowej kamiennej kolumnie, wybudowana przy Sanktuarium jako votum za 100-lecie urodzin Papieża Polaka i Cudu nad Wisłą, została poświęcona 16 sierpnia 2020 r.



Lokalizacja: Radzymin, ul. P.O.W. przy przejeździe kolejowym;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny gałkowy z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Ogrodzony żelaznym płotkiem. Na ogrodzeniu tabliczka z napisem: „BRONICIE KRZYŻA OD GIEWONTU DO BAŁTYKU JAN PAWEŁ II”.

Ruda



*Lokalizacja: Ruda;
Czas powstania: brak danych;*

Kapliczka murowana z cegły, wnękowa, dwupoziomowa. Od frontu dwie wnęki, w górnej niezamkniętej szybką figura Matki Bożej Różańcowej, w dolnej, na pierwszym od ziemi poziomie reprodukcja obrazu Świętej Rodziny. W bocznej wnęce figura Najświętszej Maryi Panny.



Lokalizacja: Ruda;
Czas powstania: brak danych;

Kapliczka murowana otynkowana w typie przeszklonej latarni. Daszek czterospadowy zwieńczony krzyżem żelaznym z figurą Chrystusa. Od frontu dwie wnęki zamknięte szybą, górna półokrągła, dolna kwadratowa. We wnękach figury Matki Bożej Różańcowej, Najświętszej Maryi Panny oraz Najświętszego Serca Pana Jezusa. Ustawiona na betonowym podłożu. Ogrodzona żelaznym płotkiem z furtką od frontu.



Lokalizacja: Ruda;
Czas powstania: brak danych;

Murowana kapliczka wnękowa kryta dachem dwuspadowym. Wewnątrz figura Najświętszej Maryi Panny. Wnęka zamykana przeszklonymi dwuskrzydłowymi drzwiami wieloszybowymi. Ustawiona na betonowym podłożu. Ogrodzona siatką.



Lokalizacja: Ruda;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny z kapliczką. Krzyż gałkowy z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. W dolnej części pionowej belki kapliczka żelazna w typie przeszklonej latarni z dwuspadowym daszkiem. Wewnątrz reprodukcja obrazu Matki Boskiej Karmiącej.



Lokalizacja: Rżyska;
Czas powstania: 1934 r.

Krzyż drewniany gałkowy z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Na ramionach i pionowej belce napis: „OD POWIETRZA GŁODU OGNIĄ I WOJNY WYBAW NAS PANIE”. W dolnej części pionowej belki płaskorzeźba z wizerunkiem Matki Bożej, poniżej podpis czytelny w części: „POD TWOJE...” Również na pionowej belce data „1934 R.”, pod datą nieczytelny napis. Ogrodzony żelaznym płotkiem.

Rżyska



Lokalizacja: Rżyska;

Czas powstania: brak danych;

Krzyż z figurą Chrystusa na kilkustopniowym murowanym cokole. Nad figurą tabliczka z napisem „INRI”. U nasady krzyża tablica z napisem: „BRONICIE KRZYŻA OD GIWONTU DO BAŁTYKU JAN PAWEŁ II”.



*Lokalizacja: Sieraków;
Czas powstania: brak danych;*

Krzyż żelazny promienisty z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Ogrodzony żelaznym płotkiem.

Sieraków

Słupno



Lokalizacja: Słupno, ul. Wodna;
Czas powstania: brak danych;

Murowana kapliczka wnekowa z dachem wielospadowym zwieńczonym krzyżem. Wewnątrz figura Najświętszej Maryi Panny.



Lokalizacja: Słupno, ul. Żeromskiego;
Czas powstania: 1999 r..

Krzyż drewniany gałkowy z blaszaną figurą Chrystusa. Na pionowej belce tabliczka z napisem: „NA PAMIĄTKĘ POBYTU JANA PAWŁA II MIESZKANCY SŁUPNA 13.VI. 1999 r.”



Lokalizacja: Słupno, ul. Żeromskiego przy Wspólnej;
Czas powstania: brak danych;

Figura Chrystusa na betonowym cokole, osłonięta murowanym daszkiem opartym na czterech kolumnach. Daszek zwieńczony krzyżem żelaznym.



Lokalizacja: Słupno;

Czas powstania: brak danych;

Krzyż drewniany z figurą Chrystusa na murowanym z cegły, trójstopniowym, zwężającym się do góry cokole. U nasady krzyża tabliczka z napisem: BRONCIE KRZYŻA OD GIEWONTU DO BAŁTYKU JAN PAWEŁ II”.



*Lokalizacja: Stare Załubice, przy szkole;
Czas powstania: brak danych;*

Krzyż żelazny z kapliczką. Krzyż z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Krzyż konstrukcji szkieletowej, w dolnej części pionowej belki kapliczka żelazna niezamknięta szybką z figurą Najświętszej Maryi Panny.

Stare Załubice



Lokalizacja: Stare Załubice, ul. Mazowiecka;
Czas powstania: 1951 r.

Kapliczka murowana z cegły, wnękowa, na dwupoziomowym cokole. Czterospadowy dach zwieńczony krzyżem żelaznym z ornamentami, kowalskiej roboty. W półokrągłej wnęcie od frontu figura młodego Pana Jezusa z kulą ziemską. We wnękach bocznych figury Matki Bożej Różańcowej.

Kapliczkę wybudowali 67 lat temu p. Helena i Władysław Rychlińscy, teściowie obecnej właścicielki posesji w podziękę za przyjście na świat syna. Pani Helena bardzo dbała o kapliczkę, ozdabiała ją kwiatami z krepiny. Początkowo kapliczka stała w innej części posesji, później przeniesiono ją przed dom. Obecnie kapliczką opiekują się p. Grażyna i Włodzimierz Rychlińscy.



Lokalizacja: Stare Załubice, ul. Mazowiecka;
Czas powstania: brak danych;

Latarnia na planie sześciokąta kryta dachem sześciospadowym kopułowym zwieńczonym krzyżem. Wewnątrz figura Jezusa Miłosiernego.



Lokalizacja: Stare Załubice, ul. Mazowiecka;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny gałkowy z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Krzyż konstrukcji szkieletowej, ustawiony na podłożu z kostki betonowej. Ogrodzony żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Stare Załubice, ul. Mazowiecka;
Czas powstania: brak danych;

Grota murowana o sklepieniu łukowatym z ażurowym krzyżem żelaznym kowalskiej roboty na szczycie. We wnęce figura Najświętszej Maryi Panny.



Lokalizacja: Stare Załubice, ul. Mazowiecka;
Czas powstania: 1914 - 1917 r.

Krzyż drewniany. Na pionowej belce tabliczka z datą „1914-1917”. Poniżej napis: „1920” oraz „1988”. Przy napisach na belce niewielki krzyż drewniany z figurą Chrystusa. Ustawiony na podłożu z kostki betonowej. Ogrodzony z trzech stron żelaznym płotkiem.



Lokalizacja: Stare Załubice - Wolica;
Czas powstania: brak danych;

Krzyż żelazny gałkowy z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Krzyż konstrukcji szkieletowej. W dolnej części pionowej belki żelazna kapliczka z reprodukcją obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. Ustawiony na podłożu z kostki betonowej. Ogrodzony żelaznym płotkiem z furtką od frontu.



Lokalizacja: Stare Załubice;
Czas powstania: brak danych;

Murowana latarnia z dachem czterospadowym, schodkowym z cegły, zwieńczonym krzyżem murowanym. Wewnątrz figura Najświętszej Maryi Panny. Bryła kapliczki w całości wykonana z cegieł. W miejscu, gdzie obecnie wznosi się kapliczka, przed laty było... wysypisko śmieci. Właściciel jednej z działek letniskowych wpadł na pomysł, by wybudować tu obiekt kultu i w ten sposób wyeliminować wyrzucanie śmieci. Pomysł okazał się strzałem w dziesiątkę, śmieci zniknęły i jak widać, jest to miejsce zadbane.



Lokalizacja: Stare Załubice, ul. Mazowiecka;
Czas powstania: brak danych;

Kapliczka przeszklona z dwuspadowym daszkiem. Wewnątrz rzeźba w postaci piety – Matki Bożej trzymającej zdjętego z krzyża Jezusa Chrystusa.



Lokalizacja: Stare Załubice, ul. Mazowiecka;
Czas powstania: brak danych;

Grota murowana o łukowatym sklepieniu. W zamkniętej szybką wnęce figura Matki Bożej Różańcowej.



Lokalizacja: Stary Dybów ul. Myśliwska;
Czas powstania: 1921 r.

Kapliczka murowana wnątkowa dwupoziomowa zwieńczona krzyżem kamiennym z figurą Chrystusa. Krzyż między dwoma ostrosłupami zakończonymi gałkami. Na drugim od ziemi poziomie wnątkę zamkniętą szybą, półokrągłą, z figurą Najświętszego Serca Jezusa. Poniżej tabliczka z napisem: „SŁODKIE SERCE JEZUSA BĄDŹ NASZYM ZBAWIENIEM”. Na pierwszym od ziemi poziomie wizerunek orła oraz data: „1 VIII 1921 R.” Ustawiona na podłożu z kostki betonowej.

Stary Dybów



Lokalizacja: Stary Dybów;
Czas powstania: 2018 r.

Krzyż żelazny z figurą Chrystusa ustawiony na podłożu z kostki betonowej. U nasady krzyża tabliczki z napisem: „JEZU UFAM TOBIE” oraz „DAR MIESZKAŃCÓW WSI DYBÓW CZERWIEC 2018”.



Lokalizacja: Stary Dybów, ul. Napoleońska;
Czas powstania: brak danych;

Kapliczka murowana wewnątrz kilkupiętowa, otynkowana. Daszek blaszany czterospadowy zwieńczony krzyżem żelaznym z figurą Chrystusa, z ażurowymi zdobieniami wokół figury. We wnęce zamkniętej szybą figury: Najświętszej Maryi Panny oraz Najświętszego Serca Jezusa.



*Lokalizacja: Stary Dybów, ul. Napoleńska;
Czas powstania: 1956 r.*

Krzyż betonowy gałkowy z figurą Chrystusa. Na pionowej belce rynnica z wizerunkiem Matki Bożej. U nasady krzyża na pionowej belce data: „ROK 1956”.

Stary Janków



*Lokalizacja: Stary Janków;
Czas powstania: brak danych;*

Kapliczka żelazna w typie przeszklonej latarni z figurą Najświętszej Maryi Panny. Czterospadowy blaszany daszek zwieńczony krzyżem żelaznym gałkowym z figurą Chrystusa. Na murowanym cokole od frontu tablica z napisem: „MARYJO KRÓLOWO POLSKI MIEJ NAS W SWOJEJ OPIECE”. Ustawiona na betonowym podłożu. Ogrodzona żelaznym płotkiem z furtką od frontu.



*Lokalizacja: Wiktorów;
Czas powstania: 1983 r.*

Krzyż żelazny z kapliczką. Krzyż gałkowy z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Dolna część krzyża konstrukcji szkieletowej, pomiędzy belkami data „1981”. Za datą tabliczka z napisem: „BRONCIE KRZYŻA OD GIEWONTU DO BAŁTYKU JAN PAWEŁ II”. Poniżej żelazna kapliczka zamknięta szybką, wewnątrz reprodukcja obrazu Dzieciątka Jezus, krzyż żelazny, figura Matki Bożej Różańcowej oraz figura Najświętszej Maryi Panny. Ogrodzony żelaznym płotkiem.

Wiktorów

Zawady



*Lokalizacja: Zawady;
Czas powstania: 1914 r.*

Krzyż drewniany z figurą Chrystusa RASENSCY ROKU 1914". Ogrodzony żelaznym płotkiem. osłoniętą blaszanym daszkiem. Na pionowej belce mało czytelny napis: „OD POWIETRZA GŁODU OGNIĄ I WOJNY”. Poniżej równie mało czytelny napis: „FUNDATORZY MAŁŻ JANOWIE



Lokalizacja: Zawady;
Czas powstania: 1980 r.

Krzyż żelazny, promienisty, z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Na cokole data 1980 r. oraz mało czytelny napis: „... ZACHOWAJ NAS PANIE”. Ogrodzony metalowym płotkiem.



Lokalizacja: Zawady;
Czas powstania: 1975 r.

Krzyż drewniany z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. Na pionowej belce napis: „PRZEZ KRZYŻ I MĘKĘ TWOJĄ ZBAW O Jezu DUSZĘ MOJĄ”. Poniżej data „1975 R.” Ogrodzony żelaznym płotkiem.

Zawady



*Lokalizacja: Zwierzyniec;
Czas powstania: brak danych;*

Krzyż żelazny z kapliczką. Krzyż konstrukcji szkieletowej z figurą Chrystusa osłoniętą blaszanym daszkiem. U nasady krzyża pomiędzy belkami przeszklona kapliczka z figurą Najświętszej Maryi Panny. Ustawiony na podłożu z kostki betonowej. Ogrodzony żelaznym płotkiem. Od frontu na ogrodzeniu tabliczka z napisem: „BRONĆIE KRZYŻA OD GIEWONTU DO BAŁTYKU JAN PAWEŁ II”.



*Lokalizacja: Zwierzyniec;
Czas powstania: brak danych;*

Krzyż żelazny na kamiennym, dwupoziomowym, zwężającym się do góry cokole. Krzyż z figurą Chrystusa, gałkowy, z równoległymi ozdobnymi relingami wzdłuż belek. W górnej części cokołu półokrągła wnęka zamknięta szybką z figurą Najświętszej Maryi Panny.

